

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA FUNDA/RS
CONSTRUÇÃO DE 17 UNIDADES HABITACIONAIS

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO (CASAS 01 a 07)

DESCRIÇÃO	VALOR	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS	7º MÊS	8º MÊS	9º MÊS	10º MÊS	11º MÊS	12º MÊS	
SERVIÇOS INICIAIS	Valor Unit. R\$ 1.047,95	100,00%	R\$ 1.047,95											
	VALOR TOTAL R\$ 7.335,65	100,00%	R\$ 7.335,65											
INFRAESTRUTURA	Valor Unit. R\$ 8.069,62		100,00%	R\$ 8.069,62										
	VALOR TOTAL R\$ 56.487,34		100,00%	R\$ 56.487,34										
ALV. E PAINÉIS	Valor Unit. R\$ 10.623,79			50,00%	R\$ 5.311,90	100,00%	R\$ 5.311,90							
	VALOR TOTAL R\$ 74.366,53			50,00%	R\$ 37.183,27	100,00%	R\$ 37.183,27							
SUPRAESTRUTURA	Valor Unit. R\$ 3.146,23			50,00%	R\$ 1.573,12	100,00%	R\$ 1.573,12							
	VALOR TOTAL R\$ 22.023,61			50,00%	R\$ 11.011,81	100,00%	R\$ 11.011,81							
PAVIMENTAÇÃO	Valor Unit. R\$ 11.261,26							50,00%	R\$ 5.630,63	100,00%	R\$ 5.630,63			
	VALOR TOTAL R\$ 78.828,82							50,00%	R\$ 39.414,41	100,00%	R\$ 39.414,41			
COBERTURA	Valor Unit. R\$ 9.440,95					100,00%	R\$ 9.440,95							
	VALOR TOTAL R\$ 66.086,65					100,00%	R\$ 66.086,65							
CALHAS E RUFOS	Valor Unit. R\$ 1.615,20					100,00%	R\$ 1.615,20							
	VALOR TOTAL R\$ 11.306,40					100,00%	R\$ 11.306,40							
REVESTIMENTOS	Valor Unit. R\$ 8.647,19						100,00%	R\$ 8.647,19						
	VALOR TOTAL R\$ 60.530,33						100,00%	R\$ 60.530,33						
FORROS	Valor Unit. R\$ 4.581,66									100,00%	R\$ 4.581,66			
	VALOR TOTAL R\$ 32.071,62									100,00%	R\$ 32.071,62			
ESQUADRIAS	Valor Unit. R\$ 7.346,63										100,00%	R\$ 7.346,63		
	VALOR TOTAL R\$ 51.426,41										100,00%	R\$ 51.426,41		
PINTURA	Valor Unit. R\$ 4.297,47										100,00%	R\$ 4.297,47		
	VALOR TOTAL R\$ 30.082,29										100,00%	R\$ 30.082,29		
INSTALAÇÕES ELÉTR	Valor Unit. R\$ 9.806,50						30,00%	R\$ 2.941,95				100,00%	R\$ 6.864,55	
	VALOR TOTAL R\$ 68.645,50						30,00%	R\$ 20.593,65				100,00%	R\$ 48.051,85	
INSTALAÇÕES HIDR	Valor Unit. R\$ 8.000,56			30,00%	R\$ 2.400,17								100,00%	R\$ 5.600,39
	VALOR TOTAL R\$ 56.003,92			30,00%	R\$ 16.801,18								100,00%	R\$ 39.202,74
LIMPEZA	Valor Unit. R\$ 120,75												100,00%	R\$ 120,75
	VALOR TOTAL R\$ 845,25												100,00%	R\$ 845,25
TOTAL/MÊS	R\$ 88.005,76	R\$ 7.335,65	R\$ 56.487,34	R\$ 64.996,25	R\$ 48.195,07	R\$ 77.393,05	R\$ 81.123,98	R\$ 39.414,41	R\$ 39.414,41	R\$ 32.071,62	R\$ 81.508,70	R\$ 48.051,85	R\$ 40.047,99	
TOTAL ACUMULADO	R\$ 616.040,32	R\$ 7.335,65	R\$ 63.822,99	R\$ 128.819,24	R\$ 177.014,31	R\$ 254.407,36	R\$ 335.531,34	R\$ 374.945,75	R\$ 414.360,16	R\$ 446.431,78	R\$ 527.940,48	R\$ 575.992,33	R\$ 616.040,32	

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO (CASAS 08 a 17)

DESCRIÇÃO	VALOR	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS	7º MÊS	8º MÊS	9º MÊS	10º MÊS	11º MÊS	12º MÊS	
SERVIÇOS INICIAIS	Valor Unit. R\$ 1.047,95	100,00%	R\$ 1.047,95											
	VALOR TOTAL R\$ 10.479,50	100,00%	R\$ 10.479,50											
INFRAESTRUTURA	Valor Unit. R\$ 23.424,47		100,00%	R\$ 23.424,47										
	VALOR TOTAL R\$ 234.244,70		100,00%	R\$ 234.244,70										
ALV. E PAINÉIS	Valor Unit. R\$ 10.776,23			50,00%	R\$ 5.388,12	100,00%	R\$ 5.388,12							
	VALOR TOTAL R\$ 107.762,30			50,00%	R\$ 53.881,15	100,00%	R\$ 53.881,15							
SUPRAESTRUTURA	Valor Unit. R\$ 3.146,23			50,00%	R\$ 1.573,12	100,00%	R\$ 1.573,12							
	VALOR TOTAL R\$ 31.462,30			50,00%	R\$ 15.731,15	100,00%	R\$ 15.731,15							
PAVIMENTAÇÃO	Valor Unit. R\$ 6.346,66							50,00%	R\$ 3.173,33	100,00%	R\$ 3.173,33			
	VALOR TOTAL R\$ 63.466,60							50,00%	R\$ 31.733,30	100,00%	R\$ 31.733,30			
COBERTURA	Valor Unit. R\$ 9.440,95					100,00%	R\$ 9.440,95							
	VALOR TOTAL R\$ 94.409,50					100,00%	R\$ 94.409,50							
CALHAS E RUFOS	Valor Unit. R\$ 1.615,20					100,00%	R\$ 1.615,20							
	VALOR TOTAL R\$ 16.152,00					100,00%	R\$ 16.152,00							
REVESTIMENTOS	Valor Unit. R\$ 8.792,07						100,00%	R\$ 8.792,07						
	VALOR TOTAL R\$ 87.920,70						100,00%	R\$ 87.920,70						
FORROS	Valor Unit. R\$ 4.581,66									100,00%	R\$ 4.581,66			
	VALOR TOTAL R\$ 45.816,60									100,00%	R\$ 45.816,60			
ESQUADRIAS	Valor Unit. R\$ 6.141,69										100,00%	R\$ 6.141,69		
	VALOR TOTAL R\$ 61.416,90										100,00%	R\$ 61.416,90		
PINTURA	Valor Unit. R\$ 4.369,50										100,00%	R\$ 4.369,50		
	VALOR TOTAL R\$ 43.695,00										100,00%	R\$ 43.695,00		
INSTALAÇÕES ELÉTR	Valor Unit. R\$ 9.806,50						30,00%	R\$ 2.941,95				100,00%	R\$ 6.864,55	
	VALOR TOTAL R\$ 98.065,00						30,00%	R\$ 29.419,50				100,00%	R\$ 68.645,50	
INSTALAÇÕES HIDR	Valor Unit. R\$ 8.000,56			30,00%	R\$ 2.400,17								100,00%	R\$ 5.600,39
	VALOR TOTAL R\$ 80.005,60			30,00%	R\$ 24.001,68								100,00%	R\$ 56.003,92
LIMPEZA	Valor Unit. R\$ 120,75												100,00%	R\$ 120,75
	VALOR TOTAL R\$ 1.207,50												100,00%	R\$ 1.207,50
TOTAL/MÊS	R\$ 97.610,42	R\$ 10.479,50	R\$ 234.244,70	R\$ 93.613,98	R\$ 69.612,30	R\$ 110.561,50	R\$ 117.340,20	R\$ 31.733,30	R\$ 31.733,30	R\$ 45.816,60	R\$ 105.111,90	R\$ 68.645,50	R\$ 57.211,42	
TOTAL ACUMULADO	R\$ 976.104,20	R\$ 10.479,50	R\$ 244.724,20	R\$ 338.338,18	R\$ 407.950,48	R\$ 518.511,98	R\$ 635.852,18	R\$ 667.585,48	R\$ 699.318,78	R\$ 745.135,38	R\$ 850.247,28	R\$ 918.892,78	R\$ 976.104,20	

VALOR TOTAL DO INVESTIMENTO: R\$ 1.592.144,52

Barra Funda-RS, 25 de julho de 2022.

NORTON FACCIENDA
Arquiteto e Urbanista - CAU nº A45025-1

MARCOS ANDRÉ PIAIA
Prefeito Municipal de Barra Funda/RS